Уплотнительные элементы предназначены для того, чтобы
сжатый газ не просачивался через негерметичные поверхности в
пневматических системах. Пневматические цилиндры широко
используются в механике, когда необходимы малые усилия при
высокой скорости скольжения при возвратно-поступательном
движении. Уплотнительные элементы - одни из самых важных
деталей этих цилиндров.
Уплотнительные элементы устанавливаются в соответствующую

NBR  70 SHORE A NB7001
СТАЛЬ ST37
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ КОМБИНИРОВАННОЕ УПЛОТНЕНИЕK30
218
K30
KASTAŞ NO d (f9) D1 (± 0.1) D2 (H10) b S1 (-0/+0.2) r c
K30-010 10 19 17 9.5 8.5 1.1 1.5
K30-012 12 24 22 9.5 8.5 1.1 1.5
K30-014 14 26 24 9.5 8.5 1.1 1.5
K30-016 16 28 26 9.5 8.5 1.1 1.5
K30-018 18 28 26 8.5 8.5 1.1 1.5
K30-020 20 32 30 9.5 8.5 1.1 2
K30-025 25 37.5 35 9.5 8.5 1.4 2
K30-030 30 42.5 40 9.5 8.5 1.4 2
K30-032 32 44.5 42 9.5 8.5 1.4 2
K30-035 35 47.5 45 9.5 8.5 1.4 2
K30-040 40 52.5 50 9.5 8.5 1.4 2
K30-045 45 57.5 55 9.2 8.5 1.4 2
K30-050 50 62.5 60 9.5 8.5 1.8 2
219
b
Ø
d

СРЕДА                Очищенный, сухой и обезжиренный сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  Ød ≤4 µm
Глубина Канавки  ØD ≤10 µm
Ширина Канавки  ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ШТОКА
K51
KASTAŞ NO d (f9) D (H10) b B (-0/+0.5) B1 (-0/+0.2) D1 (±0.1) r c
K51-012 12 22 10.4 13 7.7 24.2 1.1 1.5
K51-012/1 12 20 10.4 13 7.7 22.2 1.1 1.5
K51-016 16 26 10.4 13 7.7 28.2 1.1 1.5
K51-018 18 28 10.4 13 7.7 30.2 1.1 1.5
K51-018/1 18 26 10.4 13 7.7 28.2 1.1 1.5
K51-020 20 30 10.4 13 7.7 32.2 1.1 1.5
K51-025 25 35 10.4 13 8 37.8 1.4 2
K51-030 30 40 11.2 14 8 42.8 1.4 2
K51-032 32 42 10.4 13 8 44.8 1.4 2
K51-040 40 50 10.4 13 8 52.8 1.4 2
K51-045 45 55 10.4 13 8.6 58.6 1.8 2
K51-050 50 60 10.4 13 8.6 63.6 1.8 2
221
Ø
D
Ø

ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sn
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  Ød ≤4 µm
Глубина Канавки  ØD ≤10 µm
Ширина Канавки  B ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ШТОКА
K52
KASTAŞ NO NBR PU d (f9) D (H11) D1 (-0/+0.2) B (-0/+0.2)  B1 b
K52-004 NBR PU 4 8.2 6.5 3 4.8 4
K52-006 NBR PU 6 11.2 9 4 5.2 5
K52-008 NBR PU 8 14.2 12 4 5.2 5
K52-010 NBR PU 10 16.2 14 4.5 6 5.5
K52-012 NBR PU 12 16.5 13.7 3.6 4.8 4
K52-016 NBR PU 16 20.5 17.7 3.6 4.8 4
K52-020  PU 20 25 21.9 4 5.2 4.6
K52-025  PU 25 30 26.9 4 5.2 4.6
K52-030  PU 30 35.5 31.9 4.5 6 4.8
223
Ø
D
1

СРЕДА Очищенный, сухой и обезжиренный
 сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  Ød ≤4 µm
Глубина Канавки  ØD ≤10 µm
Ширина Канавки  B1 ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ШТОКА
KASTAŞ NO d (f9) D (H10) b B (-0/+0.5) B1 (-0/+0.2) D1 (-0.1+0.2) r c
K56-012 12 22 10.4 13 7.7 24 1.1 1.5
K56-014 14 24 10.4 13 7.7 26 1.1 1.5
K56-016 16 26 10.4 13 7.7 28 1.1 1.5
K56-018 18 28 11 13 7.7 30 1.1 1.5
K56-020 20 30 10.4 13 7.7 32 1.1 1.5
K56-025 25 35 11 13 8 37.5 1.4 2
K56-030 30 40 11.5 14 8 42.5 1.4 2
K56-032 32 42 11 13 8 44.5 1.4 2
K56-035 35 45 11.5 14 8 47.5 1.4 2
K56-040 40 50 11 13 8 52.5 1.4 2
K56-045 45 55 11.5 14 8.6 58.2 1.8 2
K56-050 50 60 11.5 14 8.6 63.2 1.8 2
K56-063 63 75 13 16 9.6 78.2 1.8 2
225
K56
Ø
D

 сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  Ød ≤4 µm
Глубина Канавки  ØD ≤10 µm
Ширина Канавки  ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ АМОРТИЗИРУЮЩЕЕ УПЛОТНЕНИЕ
227
KASTAŞ NO NBR PU d (h10) D (H11) D1 max (H11) D2 (H11) d1 (f8) b1 b2 B (±0.1) B1(±0.2)
K53-008 NBR  8 11.6 8.5 10 4 3.5 2.8 3.3 5.3
K53-009.5 NBR  9.5 15 10 12 5.5 4.6 3.7 4.5 6.5
K53-012 NBR PU 12 18 13 15.5 8 5 4.1 4.8 6.8
K53-012/1 NBR PU 12 20 13 17 8 7.8 6.2 7 9
K53-014 NBR PU 14 22 15 19 10 7.8 6.2 7 9
K53-016 NBR PU 16 24 17 21 12 7.8 6.2 7 9
K53-016/1 NBR PU 16 22 17 19.5 12 5.5 4.7 5.2 7.2
K53-020 NBR PU 20 28 21 24 16 7.8 6.2 7 9
K53-022 NBR  22 30 23 26 18 7.8 6.2 7 9
K53-024 NBR PU 24 32 25 28 20 7.8 6.2 7 9
K53-025 NBR PU 25 33 26 29 21 7.8 6.2 7 9
K53-025/1  PU 25 35 26 30 21 7.8 6.2 7 9
K53-030 NBR PU 30 40 31.5 35 26 7.8 6.2 7 9
K53-032  PU 32 40 33.5 37 28 7.8 6.2 7 9
K53-036 NBR PU 36 46 37.5 41 32 7.8 6.2 7 9
K53-040 NBR PU 40 50 41.5 45 36 7.8 6.2 7 9
K53-050  PU 50 67 53 58 46 11 11 12.5 14.5
K53-050/1  PU 50 60 51.5 55 46 7.8 6.2 7 9
K53-057  PU 57 74 60 65 53 11 10 12.5 14.5
K53-070  PU 70 87 73 78 66 11 10 12.5 14.5
K53
B1
3
0

СТАЛЬ
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  ØD  ≤4 µm
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK25
233
KASTAŞ NO D (H11) d (h9) B d1 s1 s
K25-020 20 5.2 8 12.2 1 1.4
K25-025 25 8 12 14.5 3 4
K25-026 26 8 12 15.5 3 4
K25-032 32 8 15 16 3 4
K25-035 35 8 15 19 3 4
K25-036 36 8 15 20 3 4
K25-040 40 10 18 23 4 5
K25-050 50 10 18 29 4 5
K25-060 60 12 22 36.8 4 5
K25-062 62 15 22 39 5 6
K25-063 63 12 22 40.5 5 6
K25-070 70 12 22 47 5 6
K25-075 75 15 22 52 5 6
K25-080 80 16 25 55 5 6.5
K25-090 90 16 25 65 5 6.5
K25-100 100 16 25 75 5 6.5
K25-110 110 18 25 85 6 7.5
K25-125 125 20 30 90 8 10
K25-140 140 20 30 95 10 12
K25-150 150 20 30 105 10 12
K25-160 160 27 31 115 10 12
K25-180 180 27 31 135 10 12
K25-190 190 20 30 160.4 10 12
K25-200 200 27 35 150 12 15
K25-250 250 30 35 200 12 16.5
K25-320 320 36 40 278.5 15 18.6
K25-400 400 40 50 320 20 23
Ø
d
Ø
D

ПРИМЕЧАНИЯ
температур, K50 может быть произведено из материала FKM. Мы
120
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK50
234
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения  ØD  ≤4 µm
Глубина Канавки Ød ≤10 µm
Ширина Канавки B ≤15 µm
   МАТЕРИАЛ КОД
NBR 80 SHORE A NB8001
PU 80 SHORE A PU8001
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK50
235
KASTAŞ NO NBR PU D (H11) d (h9) B (-0/+0.2) b d1(-0/+0.2)
K50-016 NBR PU 16 10 3.5 3 15
K50-024 NBR  24 16 6 5.5 23
K50-025/1 NBR  25 17 6 5.5 24
K50-032 NBR PU 32 24 6 5.5 30.5
K50-038  PU 38.1 30.16 7.64 7.14 36.6
K50-040 NBR PU 40 30 7.5 7 38.5
K50-042  PU 42 30 11 10 40.5
K50-050/1 NBR PU 50 36 7.5 7 48.5
K50-050/3  PU 50 39.29 10.52 9.52 48.5
K50-050 NBR PU 50 40 7.5 7 48.5
K50-050/4  PU 50.8 40.54 7.64 7.14 49.3
K50-053  PU 53.97 44.45 6.85 6.35 52.47
K50-057  PU 57.15 44.45 8.93 7.93 55.65
K50-060 NBR  60 47 9 9 58.5
K50-063 NBR PU 63 53 7.5 7 61.5
K50-063/1  PU 63.1 46.3 8.1 7.6 61.6
K50-063/4  PU 63.5 50 8.95 7.95 48.5
K50-063/3  PU 63.5 51.19 11.31 10.31 62
K50-066  PU 66.67 57.15 8.94 7.94 65.17
K50-069  PU 69.85 53.97 10.52 9.52 68.35
K50-076  PU 76.2 58.3 14.89 13.89 74.7
K50-080 NBR PU 80 68 9.5 8.5 78.5
K50-082  PU 82.55 70.64 9.73 8.73 81.05
K50-100 NBR PU 100 88 9.5 8.5 98
K50-101  PU 101.6 83.56 13.7 12.7 99.6
K50-115 NBR  115 100 11 10 113
K50-125/1  PU 125 105 9.25 8.25 123
K50-125 NBR PU 125 110 11 10 123
K50-127/1  PU 127 107.15 18.06 17.06 125
K50-127  PU 127 107.95 12.81 11.81 125
K50-152  PU 152.4 134.94 20.05 19.05 150.4
K50-158  PU 158 146 9.5 8.5 156
K50-160/1  PU 160 140 9.25 8.25 158
K50-160  PU 160 140 15 14 158
K50-180  PU 180 160 13 12 178
K50-200  PU 200 180 15 14 198
K50-203  PU 203.2 182.56 23.33 22.22 201.2
K50-250  PU 250 226 17 16 248
K50-254  PU 254 223.83 27.1 26.1 252
K50-320  PU 320 295 18 17 317
b
B
n
2

 сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤12 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения ØD ≤4 µm
Глубина Канавки Ød ≤10 µm
Ширина Канавки B ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯ
237
KASTAŞ NO D (H11) d (h9) B (-0/+0.2) b  d1 (±0.1)
K54-012 12 7 2.5 2.1 11.6
K54-016 16 9 2.5 2.1 13.6
K54-020 20 13 2.5 2.1 19.6
K54-025 25 18 2.5 2.1 24.6
K54-028 28 19 3 2.5 27.6
K54-030 30 21 3 2.5 29.6
K54-032 32 23 3 2.5 31.6
K54-035 35 26 3 2.5 34.5
K54-040 40 31 3 2.5 39.5
K54-045 45 36 3 2.5 44.5
K54-050 50 41 3 2.5 49.5
K54-060 60 44 4 3.4 59.5
K54-063 63 51 4 3.4 62.5
K54-070 70 58 4 3.4 69.5
K54-080 80 68 4 3.4 79.5
K54-100 100 88 4 3.4 99.4
K54-125 125 110 5 4.4 124.4
K54
Ø
d
Ø

   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения ≤4 µm
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА Очищенный, сухой и обезжиренный
 сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤12 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK55
239
KASTAŞ NO D (H11) d (h10) B d1 (±0.2) b s h
K55-016 16 4.5 4.4 6.9 3.4 2 2.3
K55-020 20 6 5.5 9.4 4.4 2.5 2.8
K55-025 25 7 6.4 10.8 5.4 3 3.5
K55-032 32 8 7.5 12.5 6 3 3.5
K55-040 40 8 8.5 17 7 4 4.5
K55-050 50 10 10 26 8 4 4.5
K55-063 63 12 10 26 8 4 4.5
K55-080 80 16 11.4 30 9 5 5.5
K55-100 100 20 12.9 35 10.9 6 6.5
Ø
d
Ø
D

   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения ≤4 μm
  УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА Очищенный, сухой и обезжиренный
 сжатый воздух
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤12 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK57
241
KASTAŞ NO D (H11) d (h10) B b d1 h s
K57-010 10 3 5 4 5.2 1.8 1.5
K57-012 12 4.5 6 4 6.9 2.3 2
K57-016 16 4.5 6.5 4.5 6.9 2.3 2
K57-025 25 7 8.8 7 10.8 3.5 3
K57-032 32 8 11 8 12.5 3.5 3
K57-040 40 8 11.8 8.8 17 4.5 4
K57-050 50 10 14 10 26 4.5 4
K57-063 63 12 14 10 26 4.5 4
K57-080 80 16 16 12 30 5.5 5
K57-100 100 20 18 14 35 6.5 6
Ø
d
Ø
D

 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤16 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
   ШЕРОХОВАТОСТЬ ПОВЕРХНОСТИ Rmax
Поверхность Скольжения ØD ≤4 µm
Глубина Канавки Ød ≤10 µm
Ширина Канавки B ≤15 µm
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯ
245
K59
KASTAŞ KOD NBR PU D (H11) d (h9) B (-0/+0,2) d1(-0/+0,2) b
K59-008 NBR  8 4.8 2.7 7.6 2.3
K59-010 NBR  10 6 3 9.6 2.55
K59-012 NBR  12 7 3 11.6 2.55
K59-016 NBR  16 10 3 15.6 2.55
K59-020 NBR  20 14 3 19.6 2.55
K59-025 NBR  25 19 3.5 24.4 3.25
K59-032 NBR PU 32 24 3.5 31.4 3.25
K59-040 NBR PU 40 32 3.5 39.4 3.25
K59-050 NBR PU 50 42 3.5 49.4 3.25
K59-063 NBR PU 63 53 4.5 62.4 4.25
K59-080 NBR PU 80 70 4.5 79.4 4.25
K59-100 NBR PU 100 90 4.5 99.4 4.25
K59-125  PU 125 105 8.5 123.8 8.25
K59-160  PU 160 140 8.5 158.8 8.25
B
Ø
d
Ø

NBR  70 SHORE A NB7001
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤12 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK62
246
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK62
247
KASTAŞ NO D (H11) d (h9) B (-0/+0.2) d1 (±0.1)
K62-032 32 24 3.2 31.5
K62-040 40 32 3.2 39.5
K62-050 50 40 4 49.5
K62-063 63 53 4 62.4
K62-080 80 65 6 79.4
K62-100 100 85 6 99.4
Ø
d
Ø
D

   МАТЕРИАЛ КОД
NBR  70 SHORE A  NB7001
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +105°C
ДАВЛЕНИЕ ≤12 Bar
СКОРОСТЬ ≤1.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK63
248
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯK63
KASTAŞ NO D (H11) d (h9) B (-0/+0.2) d1 (±0.1)
K63-012 12 7.4 1.8 11.7
K63-016 16 11.4 1.8 15.7
K63-020 20 14 2.4 19.5
K63-025 25 17 3.2 24.5
249
Ø
d
Ø